АДМИНИСТРАЦИЯ ТАЗОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЗОЛОТУХИНСКОГО РАЙОНА  КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  15 октября  2021 г.  № 96
Об одобрении и внесении в Собрание депутатов Тазовкого сельсовета Золотухинского района прогноза социально-экономического развития муниципального образования «Тазовский сельсовет»  Золотухинского района Курской области на 2022-2024 годы.
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, решением Собрания депутатов Тазовского сельсовета Золотухинского района Курской области № 30  от 09.09.2021г. «Об утверждении положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Тазовский сельсовет» Золотухинского района Курской области», Администрация Тазовского сельсовета

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Одобрить подготовленный Администрацией  Тазовского сельсовета Золотухинского района Курской области прилагаемый прогноз социально-экономического развития муниципального образования «Тазовский

       сельсовет» Золотухинского района Курской области  на 2022-2024 годы.
      2. Внести в Собрание депутатов Тазовского сельсовета Золотухинского района прогноз социально-экономического развития муниципального образования «Тазовский сельсовет» Золотухинского района Курской области на 2022-2024 годы .
     3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава Тазовского сельсовета

Н.М.Горчакова
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«Тазовский  сельсовет»
Золотухинского района  Курской области

Прогноз социально-экономического развития муниципального образования

«Тазовский  сельсовет»

на 2022-2024 годы
Прогноз фонда заработной платы,  численности работников организаций, средней заработной платы   (без фермеров и занятых индивидуальной трудовой деятельностью),

 включая военнослужащих и приравненных к ним лиц на 2022-2024 годы
по Тазовскому сельсовету Золотухинского района

  (тыс.руб.)

	2019 год отчет
	2020год отчет
	Темп роста (снижения) в %
	2021г. оценка
	Темп роста (снижения)

в %
	2022год прогноз
	Темп роста (снижения)

в %
	2023год прогноз
	Темп роста (снижения)

в %
	2024 год прогноз
	Темп роста (снижения)

в %

	1
	Фонд начисленной заработной платы
	19247,6
	20807,8
	108,1
	21327,5
	102,5
	21967,3
	103
	22692,2
	103,5
	23531,8
	103,7

	2
	Численность работников организации
	70
	70
	100
	70
	100
	70
	100
	70
	100
	70
	100

	3
	Среднемесячная начисленная заработная плата
	22913,8
	24771,2
	108,1
	25389,9
	102,5
	26151,5
	103
	27014,5
	103,3
	28014,0
	103,7

Расчет
Объема реализации сельскохозяйственной продукции собственного производства по сельхозпредприятиям

Наименование сельхозорганизации ООО «Пристенская зерновая компания»

	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	Объем производства тонн
	Объем производства тонн
	Объем производства тонн
	Объем производства тонн
	Объем производства тонн

	Зерно
	10345,3
	8641
	9150
	9170
	10254

	Сахарная свекла

	Бобы соевые
	4270,5
	3412
	4250
	4560
	4950

	Семена рапса

	Семена подсолнечника

	Картофель

     Прогноз основных  показателей развития реального сектора экономики на территории муниципального  образования «Тазовский сельсовет» Золотухинского района Курской области

на 2022-2024 годы

	2020г. отчет
	2021г. оценка
	2022г. прогноз
	2023г. прогноз
	2024г. прогноз

	Показатели
	Объем тыс. руб.
	Индекс физического объема, %
	Инд. деф-

Лятор%
	Объем тыс. руб.
	Индекс физического объема, %
	Инд. деф-

Лятор%
	Объем тыс. руб.
	Индекс физического объема, %
	Инд. деф-

Лятор%
	Объем тыс. руб.
	Индекс физического объема, %
	Инд. деф-

Лятор%
	Объем тыс. руб.
	Индекс физического объема, %
	Инд. деф-

Лятор%

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	Оборот розничной торговли
	21116,2
	115,6
	105,3
	22184,7
	102,0
	103,0
	23489,2
	102,3
	103,5
	25111,8
	102,2
	104,3
	26873,9
	103,0
	103,9

	Оборот обществ. питания
	14,6
	111,2
	104,2
	15,3
	101,8
	103,0
	16,3
	102,5
	103,7
	17,4
	102,7
	104,0
	18,6
	102,9
	104,0

	Объём платных услуг населения
	130,1
	105,1
	105,1
	136,3
	101,2
	103,5
	144,4
	101,7
	104,2
	153,3
	102,2
	103,9
	163,6
	102,2
	104,2

Развитие индивидуального  сектора экономики

	                                                       Показатели
	2020 год, отчет
	2021 год, прогноз
	2022год, прогноз
	2023 год, прогноз
	2024год, прогноз

	Посевные площади

	Картофель, га
	220
	219
	220
	220
	220

	Овощи, га
	49
	49
	50
	50
	50

	Кормовые культуры, га
	31,7
	31,7
	38
	38
	38

	Валовой сбор

	Картофель, т
	2640
	19000
	19050
	19050
	19050

	Овощи, т
	640
	500
	500
	500
	500

	Сено
	210
	190
	190
	190
	190

	Численность поголовья на конец года:

	Крупный рогатый скот
	162
	147
	150
	150
	150

	в том числе: коровы
	81
	73
	73
	73
	73

	Свиньи, всего
	42
	67
	67
	67
	67

	Овцы и козы, всего
	88
	66
	66
	66
	66

	Птица , всего
	1950
	2500
	2500
	2500
	2500

	Производство продукции животноводства

	Мясо в  живом  весе, т
	11,5
	11,2
	11,5
	11,5
	11,5

	Молоко, л.
	303
	285
	285
	285
	285

	Яйцо, тыс.шт.
	160
	157
	160
	160
	160

	Шерсть, кг.
	0,7
	0,7
	0,7
	0,7
	0,7